
 
 

 
 

 

CIG: BA03791F5E 

Nr. ODA: 8916237 

Nr. Procedura: 1425115 All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture; 

• Visto il D. Lgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, e in particolare l’art. 49 commi 

4 e 6; 

• Visto il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività negoziale”; 

• Vista la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di Primo Soccorso per L’Istituto Comprensivo 

di Pontevico; 

• Viste le note con le quali sono stati richieste informazioni e preventivi agli operatori economici 

individuati dopo indagine di mercato; 

• Considerato che la Universal Group SRL, Via Ettore Majorana, 17 - 25020 Flero (BS) P.I. 04527490983, 

risultata vantaggiosa sia nei prezzi che nella qualità dei prodotti e disponibile all’invio del materiale; 

• Visto il preventivo di spesa concordato con la Ditta Universa Group SRL Prot. 8815 - 23/12/2025; 

• Tenuto conto che il servizio è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante Ordine Diretto 

(ODA); 

• Ritenuta congrua la proposta ricevuta; 

• Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria della 

relativa spesa alla voce di P.A 2026 A01-1 Funzionamento Generale e Decoro della Scuola su cui si 

attingerà per i pagamenti; 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 20/01/2026 - UNICO - I



 
 

 
 

 

DETERMINA 

 

- di affidare la fornitura del materiale sopra indicato, per affidamento diretto alla Ditta Universal Group 

SRL, Via Ettore Majorana, 17 - 25020 Flero (BS) P.I. 04527490983; 

- che il costo totale della fornitura ammonta a un totale di € 278,73 iva esclusa (di cui € 112 iva al 5%  e 

€ 166.73 iva al 22%) e € 321,01 iva inclusa  (totale iva € 42,28); 

 

- di imputare la spesa sul capitolo A01-1 Funzionamento Generale e Decoro della Scuola del Programma 

Annuale 2026. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la D.S. Fabiola Pierantoni. 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da FABIOLA PIERANTONI

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 20/01/2026 - UNICO - I


		2026-01-20T13:12:03+0000
	FABIOLA PIERANTONI




